¹³⁸Cf. SL C.1 q. 1 c. 97 v. *sacramentum est et quadam consecratione datum* (circa finem).

¹³⁹Ambrosius Mediolanensis, *Epistolarum classis I*, PL 16.1182. ¹⁴⁰De cons. D.4 c.34 ¹⁴¹C.30

q.1 c.7 ¹⁴²Cf. SL C. 1 q. 1 c.99 v. *redemptionis sue causas* ¹⁴³D.13 c.1,2

410 quis dicit se ignoranter aliquid fecisse, debet probare ignorantiam ut C.iii.
q.ix. Indicas¹⁴⁴, C.ix. q.i. Ordinationes¹⁴⁵, d.lxxxii. c. Presbiter¹⁴⁶. Vsque *qui*
uero scienter. Subaudi cum possint probare eos esse simoniacos. Si uero hoc
probare non possunt, primo debent reniti quantum possunt. Si uero instaret
simoniacus episcopus, cum non posset ei subditus sine manifestatione
occulti criminis resistere, posset ab eo ordines suscipere sine periculo.

415 110. *Erga simoniacos usque in dignitate seruanda*. Subaudi ordinis; qui
si empti fuerint ab aliquo per seipsum dispensationem circa eum fieri
permittunt ut supra C.e. q. e. Qui studet¹⁴⁷, cum in illis etiam nonnisi de
magna misericordia possit quis tolerari ordinibus quos ei pristina malitia
acquiuit simoniace, ut infra C.e. q.v. c. ult.¹⁴⁸

420 111. *Constat usque ceterum qui post mensem*. Hinc collige si mulier primo
contradixit et postea quoquomodo se permisit desponsari et cum habuit
opportunitatem recedendi a uiro non recessit, postea eum non potest
ratione sequentis consensus dimittere. Hinc etiam colligitur quod per
425 sequentia cognoscantur precedentia, ut C.xxxi. q.ii. De neptis¹⁴⁹, C.xxxii.
q.v. Horrendus¹⁵⁰, d.xlv. De Iudeis¹⁵¹, d.xviii. Peruenit¹⁵², C.xxxiii. q.i. c.i.¹⁵³,
C.xxxiii. q.ii. De hiis¹⁵⁴, C.xxii. q.ii. Quod ait¹⁵⁵, C.i. q.v. c.ult.¹⁵⁶, d.xliiii.
Multis¹⁵⁷.

430 115. *Quisquis usque fraudulento munusculo*. Hinc collige eos qui ordinationis
tempore aliquid dant quasi pro utilitate ecclesie simoniacos notari. Non
enim excusantur qui nituntur negotia transformare sicut qui dicunt non pro
crismate sed pro luminariis ecclesie pecuniam petere non excusantur, supra

409 ut] infra arg. A 410 Indicas] C. xxxiii. q. ii. In lectum (c.6) *add.* Ba A ix] viii Lp
lxxxii] lxxxii Lr Presbiter *om.* Lr] ii. Lp A La Rc R P] contra arg. *add.* Lp^{Pc}] contra
add. A Rc 411 Subaudi *om.* Rc possint] possent A 413 subditus *om.* Lr Lp^{ac}
415 qui *om.* A 416 eum] ipsum Rc fieri] non *add.* Ba A La Rc R P 418 quis
om. Lr Lp ei] in eis R pristina] patris Ba A La Rc R P 419 acquiuit] inquisiuit
R ult.] In omni tamen casu credimus summum pontificem cum simoniaciis dispensare
iusta causa suadente *add.* Ba A 420 si] quod si qua Ba A La Rc R P 421 habuit]
habuerit Lp 423 dimittere] ut arg. C.xxxi q.ii De neptis (c.3), C.xxxii. q.v. Horrendus
(c.17), d. xlv. De Iudeis (c.5) *add.* A etiam *om.* Rc R 424 sequentia] uel presentia
add. Ba^{Pc} A P] consequentia Rc C.xxxi - 428 Iudeis *om.* A 425 d.xviii] ut arg. *praem.*
A 428 *Quisquis]* *Si quis* Ba R F 429 dant] pecunie *add.* Lp^{Pc} 430 dicunt] dicit
Lr Lp 431 luminariis] lumine Ba] luminariibus A excusantur] excusatur A